
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

22 января 2018 г. № 53 

О внесении изменения в решение Браславского 

районного исполнительного комитета от 26 декабря 

2017 г. № 1208 

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года 

«О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Браславский 

районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Приложение к решению Браславского районного исполнительного комитета от 

26 декабря 2017 г. № 1208 «Об установлении планово-расчетных цен на жилищно-

коммунальные услуги на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал 

Республики Беларусь, 04.01.2018, 9/87177) изложить в следующей редакции: 

  

  «Приложение 

к решению  
Браславского районного  

исполнительного комитета  

26.12.2017 № 1208  
(в редакции решения  

Браславского районного  

исполнительного комитета  

22.01.2018 № 53)  

Планово-расчетные цены на единицу предоставляемых жилищно-коммунальных 

услуг, оказываемых населению организациями жилищно-коммунального хозяйства, 

на 2018 год 

Вид жилищно-коммунальной услуги Единица измерения 

Планово-расчетная цена на 

единицу жилищно-

коммунальной услуги, рублей 

Водоснабжение 1 кубический метр 0,9098 

Водоотведение (канализация) 1 кубический метр 0,6912 

Теплоснабжение (первый квартал) 1 гигакалория 94,4335 

Теплоснабжение (первое полугодие) 1 гигакалория 106,7911 

Теплоснабжение (январь–сентябрь) 1 гигакалория 124,4054 

Теплоснабжение (январь–декабрь) 1 гигакалория 115,4039 

Техническое обслуживание жилого дома 1 квадратный метр общей площади 

жилого помещения в месяц 

0,1274 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами 

1 кубический метр 8,2512». 

  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и 

распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 г. 

  
Председатель В.А.Драневский 
    
Управляющий делами Л.А.Тетера 
  

 


